
Česká republika - Státní oblastní arelıív v Praze,
ul. Archivní 4i225?, 149 00 Praha 4
zastoupená PhDr. Danielem Doležal, PILD., ředitelem
IČ: 70979391, DIČ: (3270979391
Banknvn: Spnjflni: ČNB, pnhflčka Praha, č. ú. i200881i0710

či

Oblastní muzeum Praha-výehod,
příspčvková organizaee Středočeského kraje
se Sídlem v Brandýse nad Labem - Staré Boleslavi
Masarykovo náměstí 9?
250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
zastoupená Mgr. Hanou Bilkovou, ředitelkou
IČ: 00067539
Bankovní Spojení: Komerční banka, as., pobočka Brandýs n. L., čł ú. 35-8984820'iii0100

a

Regionální muzeum v Jilovém u Prahy,
příspěvková organizace Středočeského kraje
Masarykovo náměstí 16
254 ül Jílové u Prahy
zastoupená Mgr. Šárkou Juřinovou, ředitelkou
IČ: 00068881
Bankovní Spojení: Raiffasein Bank, č. ú.: 6788101115500
č. Smlouvy: IIXŮUÚŰTSSUZUZU

E1

Mčstské muzeum v Čelákovieíeh, příspěvková organizace
Na Hrádku 464i9
250 88 Čeláknvinfl
zastoupená Mgr, Davidem EiSrıerem, ředitelem
IČ: 00185722
Bankovní Spojení: ČSOB, as., Poštovní spořitelna, č. ú.: 215935186i0300

(dále „vydavatelé“)

uzavírají ve Smyslu znční § 1746 odst. 2 Zákona č. SSL/'2012 Sb., občanského zákoníku
v platném znčni, tuto

Smlouvu o Spolupráci
I.

Účel smlouvy

1. `lv'lydavatelé se dohodli na Spolupráoi při vydávání odborného reoenzovaného časopisu
pod názvem „Sindie o zprávy. Historický sborník pražského okoii“ (dále „časopis“).
Cílem časopisu je přinášet poznatky k historii pražského okolí, které je vymezeno

„. 1
- “' :I as/oooerssafzozo



ůzemím dnešních okresů Praha-východ, Praha-západ, Kladno, Nymburk a okrajových
částí hlavního města Prahy (mimo historická pražská města). V časopise je možné
otisknout i tezty závažného obsahu, které se dotýkají širšího území nebe jsou vymezeny
jinak než teritoriálně. Časopis je určen pro publikování recenzovaných výstupů
vědeckého výzkumu, nerecenzovaných materiálových příspěvků pramenného charakteru,
zpráv o akcích a událostech spojených s historií vymezeného území, zpráv o činnosti
vydavatelů, anotací a recenzí odborné a regionální literatury s historickou tematikou a
odborných výstav.
Časopis vychází ve dvou číslech v každém kalendářním roce.
Příspěvky publikované v rubrice recenzované studie jsou podrobeny nezávislému
recenznímu řízení a celý časopis podléhá dohledu vědecké rady, která provádí jeho
vědeckou redakci.

II.
Výkonná redakce

. Vydavatelé touto smlouvou zřizují výkonnou redakci. Kmenovými členy výkonné redakce
jsou: jeden zástupce jmenovaný Oblastním muzeem Praha-východ, jeden zástupce
jmenovaný Regionálním muzeem v Jílovćm u Prahy, jeden zástupce jmenovaný
Městským muzeem v Čelákovicích, čtyři zástupci jmenování Státním oblastním archivem
v Praze. Kmenoví členové výkonné redakce jsou jmenováni a odvoláváni přímo
jednotlivými vydavateli. Jejich funkční období je pětileté. Rozhodnutí vydavatele o
jmenování či odvolání kmenového člena výkonné redakce se doručuje do rukou
vedoucího redaktora, který o změně informuje všechny členy výkonné redakce a vědecké
rady.

Vydavatelé mohou navrhovat další členy výkonné redakce a mohou podávat návrhy na
ukončení jejich členství. Návrh na jmenování dalšího člena výkonné redakce nebo návrh
na ukončení jeho členství předkládá některý z vydavatelů vedoucímu redaktorovi, který
zajistí stanoviska ostatních vydavatelů. Na jmenování dalších členů výkonné redakce a na
ukončení jejich členství se musí shodnout všichni vydavatelé. Funkční období dalších
členů výkonné redakce je pětileté. Členství ve výkonné redakci může zaniknout též
odstoupením sděleným nebo doručeným vedoucímu redaktorovi.

Činnost výkonné redakce řídí vedoucí redaktor. Návrh na jmenování vedoucího redaktora
nebo jeho odvolání z funkce je oprávněn učinit kterýkoliv z vydavatelů. Doručuje
výkonné redakci, která zajistí stanoviska ostatních vydavatelů. K přijetí návrhu je třeba
souhlasného stanoviska všech vydavatelů. Funkční období vedoucího redaktora je pětileté.
Vedoucí redaktor řídí činnost výkonné redakce, zastupuje časopis navenek, zajišťuje
komunikaci s vydavateli, s vědeckou radou a řídí společné schůze výkonné redakce a
vědecké rady.

Výkonná redakce v rámci své působnosti:
ł zajišťuje příjem příspěvků určených k otištění a veškerou komunikaci s autory
I organizuje recenzní řízení u příspěvků určených do recenzované části časopisu
I postupuje příspěvky určené k otištění k posouzení vědecké radě
I společnou tvůrčí činností svých členů uspořádává časopis jakožto souborné dílo.

Jde zejména o koordinaci spočívající v uspořádání jednotlivých děl (textů) a další
související činností spoj ené s uspořádáním časopisu. Editoři jsou autory
souborného díla ve smyslu ustanovení § 2 odst. S a § 5 odst. 2 zákona č. 121:'2000



Sb., e právu auterském, c právech scuvisejících s právem auterským a e zmčné
nčkterých zákenů (autcrský záken).

ı kecrdinuje tiskcveu přípravu, tisk a distribuci časepisu
I prevádí každercční vyúčtevání nákladů na vydávání časepisu a pcstupuje je všem

vydavatelům
ı zajištíuje veškeré další úkcnzyr spcjené s výdáváním časepisu vyjma takevých,

které jscu tcutc smleuveu vyhrazen),r včdecké radě nebe přimc výdavatelům

5. `lv'ýkcnná redakce pracuje průběžné, schází se pcdle petřebý, minimálnč však jedneu v
kalendářním rece na spelečné schůzi s včdeckcu radcu. O spelečné schůzi výkenné
redakce a vědecké rady se vyhetevuje zápis, který je předkládán všem výdavatelúm.

III.
Vědecká rada

l. Vydavatelé teute smleuveu zřizují včdeckeu radu. Vědecká rada sestává z eseb
s dekenčencu včdeckeu připraven (abselventi dekterskéhe studijníhe prcgramu nebe
držitelé včdecké hednesti, jež je v ČR uznávána). Člencvé včdecké rady jscu jmeneváni a
edveláváni na základě návrhu kteréhekeliv z vydavatelů. Návrh se deručuje de rukeu
vedeucihe redaktera, který zajistí staneviska estatních vydavatelů. Na jmenevání členů
včdecké rady a na ukcnčení jejich členství se musi shedneut všichni vydavatelé. Funkční
cbdcbí členů včdecké rady je pčtileté. Členství v radč může zanikneut též cdsteupením
sdčleným nebe deručeným vedeucímu redakterevi. Vědecká rada musí být nejméně
tříčlenná a musí mit lichý pečet členů.

2. Vědecká rada v rámci své púsebnesti pesuzuje napłnční účelu smleuvý e spelupráci dle
článku I, zejména pak zajišťuje včdeckeu redakci časepisu.

3. Včdecká rada pracuje průběžné, schází se jedneu v kalendářním rece na spelečné schůzi
s výkenneu redakcí. Spelečneu schůzi včdecké rady a výkenné redakce svelává vedeucí
redakter. Vedeuci redakter zasílá průbčžnč členům vědecké radyr kerespendenční cesteu
(e-mailem) teı'flttýT zaslané k etištční a žádá je v určeném termínu c sdělení jejich staneviska
k seuladu testu s účelem spclupráce dle článku I téte smleuvý. Vedeucí redakter je revnčž
pevinen peskytevat členům včdecké rady všechny relevantní infermace týkající se plnční
účelu smleuvý. Vědecká rada rezheduje včtšineu svých členů, pckud není teute smleuveu
nebe dehedeu vydavatelů určene jinak. Členevé vědecké rady vyjadřují svá staneviska
kerespendenční cesteu (e-mailem) vedeucímu redaktereví nebe escbnč na schůzi. Pekud
člen včdecké rady v termínu určeném vedeucím redakterem nevýjádří výžádané
staneviske, má se za te, že neuplatůuje žádné připomínky, případné hlasuje pre návrh.
Hlavní redakter je pevinen uchcvat v písemné pedcbč všechna výžádaná stancviska členů
vědecké radý a členevé včdecké rady jscu eprávněni se se všemi staneviský seznámit.

IV.
Náklady na časepis

l. Vydavatelé se pcdílejí na úhradé rečních nákladů spcjených s výdávánim čascpisu
v následujícím peměru: Státní eblastní archiv v Praze 60,748 % nákladů, mazimálnč dc
částky T? 150 Kč, Oblastní muzeum Praha-výched 28,037 % nákladů, mazimálnč dc
částkyr 35 60T Kč, Regienální muzeum v Jílevém u Prahy 6,542 % nákladů, maximálné
as částky s ses Kč, Maska muzflmn v čflıáıçnvifliflh 4,613 as, maximáms an částky 5
935 Kč. Uvedené částky se jednctliví vydavatelé zavazují uhradit bankcvním převedem



na ůčet Státníhc cblastníhc archivu v Praze a jseu splatně ve lhůtě splatncsti závazků
vzniklých při přípravě čascpisu, dclcžených fakturcu dcdavateleídcdavatelů. 1'v'yı'ıčtnvání
nákladů prcvádí výkcnná redakce, a předkládá je všem vydavatelům.
Autcrům příspěvků v rubrikách recenzcvaně studie, materiály, zprávy a recenze jscu
vypláceny autcrskě hcncráře. Pcvěřený crganizáter dle článku V s nimi rcvněž uzavírá
licenční smlcuvu. Výše autcrských hcncrářů je prc každě čísle čascpisu stancvena na
základě dchcdy vydavatelů.

V.
Organizační zajištění vydání časnpisu

Vydání každěhc čísla čascpisu erganizačně zajišťuje Státní eblastní archiv v Praze (dále
„crganizáter“). Organizátcr zajištiuje vydání čascpisu a zcdpcvídá za splnění pcvinncsti
plyncucích vydavatelům ze zákcna č. 46.52000 Sb., c právech a pcvinncstech při
vydávání pericdickěhe tisku a c změně některých dalších zákcnů (tiskcvý zákcn, pcvinně
ůdaje pcdle §8, cdevzdání pcvinných výtisků pcdle §9). Každý z auterů příspěvku
publikcvaněhe v čascpisu vyjma autcrů anctací literatury, každý z recenzentů příspěvku
zaslaněhe redakci k etištění a každý z členů výkenně redakce a vědecké rady má nárek na
bezplatně získání jednchc výtisku v rcce vydání čascpisu. Předání těchtc výtisků
zajišťuje crganizáter ve spclupráci se všemi vydavateli. Zbylcu část výtisků rczdělí
crganizátcr mezi vydavatele v pcměru edpcvídajícím jejich finančnímu příspěvku na
úhradu nákladů v sculadu s článkem IV těte smlouvy. Další distribuci zajišťuje každý
vydavatel samcstatně, a te i za úplatu.

Jednetlivě smluvní strany se pcvažují za vydavatele čascpisu. V každém čísle je uveden
identifikátcr pericdíckě publikace (ISSN) a evidenční čísle pericdickěhc tisku,
přidělcvaně ministerstvem kultury.

O změně nákladu (pcčet výtisků každéhc čísla) nebe e jiných změnách, které mchcu mit
významný vliv na finanční nákladncst čascpisu nebe jehc predejncst rczhcdují
vydavatele.

VI.
Ostatní ujednání

Tatc smlcuva se sjednává na dcbu nenrčitcu. Je vyhctcvena ve čtyřech stejncpisech,
každý z vydavatelů cbdrží pc jedncm vyhctcvení. Změna smlcuvy je mežná pcuze
písemncu fermcu a za scuhlasu všech vydavatelů. V estatních případech, která tata
smlcuva nenpravuj e, se pcstupuje pcdle příslušných ustancvení cbčanskěhe zákcníku.

Tata smlcuva nahrazuje desavadní smlcuvu c spclupráci ze dne 29. 3. 2016, upravencu
dcdatkem č. 1 ze dne 28. 6. 2019.

V Praze dne 25. 6. 2020



PhDr. Daniel Deležal, PILD. Mgr. Hana Bilkeva
ředitel ředitelka

Statnihe eblaatuihe arehiw v Praze Oblaatuihe muzea Praha-výehed

Mgr. Šárka Juřiueva Mgr. David Eisner
ředitelka ředitel

Regionálníhe muzea v Jilevem u Prahy Mestske'he muzea v Celákevieieh




